
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia terminu wyborów sołtysów, rad sołeckich oraz zarządu mieszkańców miasta 
i przewodniczącego zarządu 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz §18 ust.1 Statutów Sołectw uchwalonych uchwałą Rady Gminy Górzno Nr V/25/2003 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw w gminie Górzno z dnia 01 marca 2003r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 
Nr 35 poz.613 z późn. zm.) i § 8 Uchwały Rady Miejskiej Nr XLV/261/2023 w sprawie zmian Statutów 
Sołectw i Statutu Mieszkańców Miasta w Mieście i Gminie Górzno (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2023 r. 
poz. 3792) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się wybory sołtysów i rad sołeckich oraz wybory zarządu mieszkańców miasta 
i przewodniczącego zarządu. 

§ 2. Wybory sołtysów i rad sołeckich oraz wybory zarządu mieszkańców miasta i przewodniczącego 
zarządu zostaną przeprowadzone podczas zebrań wiejskich w terminach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Górznie 

 
 

Szymon Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375E3261-7B24-4A4F-850A-2A7632B91147. Podpisany Strona 1



 

Terminy zebrań wiejskich 

1. Górzno Wybudowanie – dnia 24.09.2024r., godz.19.30. 

2. Czarny Bryńsk – dnia 16.09.2024r., godz.18.00. 

3. Fiałki – dnia 26.09.2024r., godz.18.00. 

4. Szczutowo – dnia 20.09.2024r., godz.19.00. 

5. Szynkówko – dnia 27.09.2024r., godz.19.00. 

6. Gołkowo – dnia 17.09.2024r., godz. 19.00. 

7. Zaborowo – dnia 18.09.2024r., godz. 18.30. 

8. Miesiączkowo – dnia 23.09.2024r., godz. 19.00. 

Termin zebrania mieszkańców miasta 

1. Górzno – dnia 25.09.2024r., godz. 18.00. 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/34/2024

Rady Miejskiej w Górznie

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375E3261-7B24-4A4F-850A-2A7632B91147. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ustawy o samorządzie gminnym: 

1. Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, a wykonawczym – sołtys. Działalność 
sołtysa wspomaga rada sołecka. 

2.  Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

Statuty sołectw w § 8. zawierają regulację: 

1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 
Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa 
i Rady Sołeckiej na nową kadencję. 

2. Wybory sołtysa lub rady sołeckiej przeprowadzane są w terminie określonym uchwałą Rady Miejskiej. 

3. Uchwałę Rada Miejska podejmuje przed upływem kadencji określając termin wyborów nie później niż 
6 miesięcy od wyborów. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375E3261-7B24-4A4F-850A-2A7632B91147. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


